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Svar på Kontorsremiss av förslag till
handlingsplan för hållbar plastanvändning
2022-2026

Stockholms stads idrottförvaltning (Idf) har mottagit
kontorsremiss från miljöförvaltningen. Ärendet har beretts av
planeringsenheten.

Bakgrund
Miljö- och hälsoskyddsnämnden fick i budgeten för 2020 i
uppdrag att ta fram en handlingsplan för minskad
plastanvändning. För att få till stånd en minskad plastanvändning
behövs ett helhetsgrepp kring plast som innefattar både inköps
och avfallsaspekter och uppdraget har därför fått ett breddat
fokus - en hållbar plastanvändning. Innehållet i handlingsplanen
har utvecklats i samarbete med en referensgrupp med
representanter från en bredd av särskilt berörda förvaltningar och
bolag i staden.

Förvaltningens synpunkter och förslag
Handlingsplanen ger grundläggande information av plast som
material och dess användning i stadens olika verksamheter.
Handlingsplanen ökar medvetenheten för riskerna av
nedskräpning och ökad förekomst av mikroplaster i sjön och
stadsmiljön och redovisar olika åtgärder för att säkerställa mindre
plast användning i stadens verksamheter.

Huvudetapperna som behandlas i handlingsplanen och som är
direkt relaterade till samtliga stadens förvaltningar och bolag är
inköp och hantering av plastavfall. Handlingsplanen lyfter upp
två åtgärder inom inköp och avfall som syftar på att ta fram data
för mängd inköp av plastprodukter samt för mängd plastavfall.
Förvaltningen anser att uppföljning av inköp av plastprodukter är
en viktig åtgärd och kommer att klargöra nuvarande
plastanvändning i stadens olika verksamheter. Redovisning av
mängder plastavfall kommer i sin tur att ge en kompletterande
bild om hur plastanvändningen och effektiviteten av
källsorteringen fungerar vid respektive verksamhet.
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Förvaltningen som håller på att etablera källsortering av allt
avfall inklusive plastavfall vid samtliga idrottsanläggningar anser
sig ha förutsättningarna att källsortera och redovisa den totala
mängd plastavfall från idrottsverksamheten till 2025, enligt
handlingsplanen.
Förvaltningen vill upplysa att till skillnad från restavfall så saknar
staden idag ett centralavtal för tömning av all källsortering vilket
kan försvåra insamling av data för plastavfall.
Att staden ska se över och följa de centrala upphandlingarna för
engångsartiklar i plast och förpackningsmaterial anses vara en
viktig åtgärd som kommer att underlätta för stadens förvaltningar
att genomföra inköp av hållbara produkter och minska sin
plastanvändning.
Förvaltningens anser att den redovisade statistiken för inköp av
utvalda förbrukningsartiklar behöver förtydligas genom att
redovisa de utvalda förbrukningsartiklarna samt utvidga
förbrukningsperioden. Förvaltningen har under 2019 genomfört
flera inköp av plastbärare och avfallskärl i plast för att kunna
källsortera sitt avfall. Detta kan därför ge en missvisande bild av
mängd plast som används inom idrottsverksamheten.
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